关于举办长安大学第十届大学生科技节的通知
各院(系)团委(团总支),各学生组织：
为进一步激发广大学生参与学术科技活动的积极性，培养学生的科学精神、创新精神和创业意识，锻炼并增强学生科技创新能力和应用专业知识解决实际问题的能力，营造良好的校园科技文化氛围，提高我校人才培养质量，经校团委研究，决定举办学校第十届大学生科技节，现将有关事宜通知如下：
一、指导思想

广泛开展大学生学术科技竞赛活动，引导大学生崇尚科学、追求真知、锐意进取、开拓创新，推进大学生素质教育，促进大学生成长成才。

二、科技节主题

智慧点燃梦想，科技挑战未来。

三、时间安排

2010年9月—2011年4月

四、活动安排

（一）校级重点活动
1、长安大学第七届“挑战杯”大学生课外科技作品竞赛

主办单位：校团委、教务处、学工部、科技处

承办单位：校科协

时    间：2010年9月-12月

2、第十届大学生科技节科技创新成果展

主办单位：校团委

承办单位：校科协
协办单位：各学院科协、科技类社团

时    间：2010年12月

3、长安大学大学生创业理论与实践知识竞赛

主办单位：校团委

承办单位：校科协
协办单位：各学院科协、创业类社团

时    间：2010年11月

4、长安大学工业设计大赛

主办：校团委

承办：工程机械学院团委  工程机械学院科协

时间：2011年4月

5、长安大学第三届物流设计大赛

主办单位：教务处、校团委

承办单位：经管学院团委、经管学院科协

时    间：2010年10月-2011年3月

6、长安大学第十届电子设计竞赛

主办单位：教务处、校团委

承办单位：电控学院团委、电子协会

时    间：2010年11月-12月

7、智能车竞赛

主办单位：教务处、校团委

承办单位：汽车学院团委、电控学院团委

时    间：2010年12月

8、长安大学第三届大学生软件设计大赛

主办单位：教务处、校团委

承办单位：信息学院团委、信息学院科协

时    间：2010年11月

9、Mobile Market百万学子创业计划

主办单位：校团委

承    办：信息学院团委、信息学院科协
协    办：各学院科协、科技类社团
时    间：2010年9月-12月

10、长安大学第四届大学生结构设计竞赛

主办单位：教务处、校团委

承办单位：建工学院团委、建工学院科协

时    间：2011年5月

11、长安大学第三届大学生结构力学竞赛

主办单位：教务处、校团委

承办单位：建工学院团委、建工学院科协

时    间：2010年12月

12、长安大学2010年工程项目管理沙盘模拟竞赛暨广联达软件算量大赛

主办单位：教务处、校团委

承办单位：建工学院团委、建工学院科协

时    间：2010年9月-10月

（二）院系精品活动

1、第五届交通知识竞赛

主办单位：公路学院团委、公路学院科协

时    间：2010年10月—11月

2、“科技竞赛走进你我”普及讲座

主办单位：公路学院团委、公路学院科协

时    间：2010年11月

3、“你追我赶走进科技”的班级团支部主题活动

主办单位：公路学院团委

时    间：2010年11月

4、第三届汽车创意大赛

主办单位：汽车学院团委、汽车学院科协

时    间：2010年10月-12月

5、首届汽车知识竞赛

主办单位：汽车学院团委、汽车学院科协

时    间：2010年10月-11月

6、第二届汽车论文大赛

主办单位：汽车学院团委、汽车学院科协

时    间：2010年10月-11月

7、极速60秒趣味科技竞技活动

主办单位：汽车学院团委、汽车学院科协

时    间：2010年10月-11月
8、“动感的舞台”科技小发明竞赛

主办单位：汽车学院团委、汽车学院科协

时    间：2010年10月-11月

9、汽车影视展播

主办单位：汽车学院团委、汽车学院科协

时    间：2010年10月-11月

10、创业模拟大赛

主办单位：机械学院团委   机械学院科协

时    间：2010年11月

11、CAD灯光设计大赛及展览

主办单位：工程机械学院团委   工程机械学院科协

时    间：2011年3月

12、ERP沙盘模拟大赛

主办单位：经管学院团委     经管学院科协

时    间：2010年10月-11月

13、电脑义诊

主办单位：信息学院团委     信息学院科协

时    间：2010年10月

14、“信息讲坛”系列学术报告会

主办单位：信息学院团委     信息学院科协

时    间：2010年10月-12月

15、动力船模设计与制作大赛

主办单位：地测学院团委、地测学院科协

时    间：2010年10月—11月

16、家乡风情秀——保护非物质文化资源

    主办单位：资源学院团委、资源学院科协

时    间：2010年11月20日

17、科技构想演讲大赛

主办单位：建工学院团委  建工学院科协

时    间：2010年10月-11月

18、科技知识普及展览

主办单位：建工学院团委  建工学院科协

时    间：2010年10月-11月

19、“环保之星”废旧品创新大赛

主办单位：环工学院团委、环工学院科协

时    间：2010年11月

20、手绘大赛暨优秀作品展

主办单位：建筑学院团委、建筑学院科协

时    间：2010年10月

21、手绘名家进校园系列讲座

主办单位：建筑学院团委、建筑学院科协

时    间：2010年11月

22、建筑风水学系列讲座

主办单位：建筑学院团委、建筑学院科协

时    间：2010年11月

23、废旧材料模型设计大赛

主办单位：材料学院团委、材料学院科协

时    间：2010年10月

24、主题美图制作大赛

主办单位：材料学院团委、材料学院科协

时    间：2010年11月

25、材料知识竞赛

主办单位：材料学院团委、材料学院科协

时    间：2010年11月

26、科幻电影展播

主办单位：政治学院团委、政治学院科协

时    间：2010年10月31日-11月5日

27、科幻作品征文大赛

主办单位：政治学院团委、政治学院科协

时    间：2010年11月5日-11月20日

28、“美哉长大”摄影大赛

主办单位：文传学院团委、文传学院科协

时    间：2010年10月

29、筷子模型承载力大赛

主办单位：理学院团委  理学院科协

时    间：11月2日-11月7日

30、科技外文翻译大赛

主办单位：外语学院团委   外语学院科协

时    间：2010年11月

（三）科技社团巡展活动

1、网页设计、图形图像设计、FLASH动画设计大赛
主办单位：校团委、大学生科技创新与创业协会

承办单位：计算机协会

时    间：2010年10月-11月

2、GPS寻宝

主办单位：校团委、大学生科技创新与创业协会

承办单位：合众思状3s协会

时    间：2010年11月

3、3G手机软件设计大赛

主办单位：校团委、大学生科技创新与创业协会

承办单位：合众思状3s协会  计算机协会

时    间：2010年11月

4、MATLAB图形设计大赛
主办单位：校团委、大学生科技创新与创业协会

承办单位：数学建模协会

时    间：2010年11月

5、数学科学问答大赛

主办单位：校团委、大学生科技创新与创业协会

承办单位：数学建模协会

时    间：2010年11月

6、手机主题设计大赛

主办单位：校团委、大学生科技创新与创业协会

承办单位：移动科技协会

时    间：2010年11月

7、快速建筑设计大赛

主办单位：校团委、大学生科技创新与创业协会

承办单位：建筑设计协会

时    间：2010年10月

8、电子设计大赛
主办单位：校团委、大学生科技创新与创业协会

承办单位：电子协会

时    间：2010年11月

9、长安大学第四届“赛特网尚”杯DOTA 电子竞技大赛

主办单位：校团委、大学生科技创新与创业协会

承办单位：电子竞技协会

时    间：2010年11月

10、长安大学第四届“赛特网尚”杯魔兽争霸电子竞技大赛

主办单位：校团委、大学生科技创新与创业协会

承办单位：电子竞技协会

时    间：2010年12月

11、“我的创意我做主”发明创意大赛
主办单位：校团委、大学生科技创新与创业协会

承办单位：科兴社

时    间：2010年12月

五、表彰奖励

各项活动依照竞赛规则设立单项或集体奖，表彰获奖团队和个人。

六、几点要求

1、高度重视，精心组织。各承办单位要高度重视，精心组织，确保各项活动成功举办。积极推动科技活动的品牌化、项目化建设，打造精品项目。

2、加强宣传，营造氛围。在活动开展过程中，要加大宣传力度，充分利用校内外的各种媒体，扩大学生参与面，增强活动影响力，营造良好的校园科技文化氛围。

3、注重建设，完善机制。各承办单位要以科技节的举办为契机，不断完善学生组织的机制建设。在活动中应积极调动各学院科协、科技类社团广泛参与，立足于发挥学生团体的优势，培养学生科技骨干队伍，建立健全工作机制。

4、各承办单位要注重活动相关文字、照片、影像资料的收集、整理，活动结束后，及时将活动总结报送校。
                             二〇一〇年十月八日
长大团发〔2010〕19号

共青团长安大学委员会文件

2010年10月8日印发

共青团长安大学委员会

抄送：共青团陕西省委，校党政领导。

主题词：第十届  大学生科技节  通知